
La presente deliberazione viene affissa il ~_all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. :& tS del 

capmldel.excas.guid.sist.corte 

OGGETTO : LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA CORTE DEL COMPLESSO IMMOBILIARE EX 
CASERMA GUIDONI DI BENEVENTO AL VIALE DEGLI ATLANTICI. PROWEDIMENTI URGENTI. 

.----
L'anno duemilacinque il giorno l ReNI A del mese di ){f;GG- lt() presso la 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso ClERVO - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGiaNE - Assessore ASSE1V'j""'E 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore 

7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA 

L'ASSESSORE PROPONENT~t(11 ""=.~ 

LA GIUNTA 

PREMESSO che : 
presso il Teatro Romano' si è verificato il crollo di parte del muro di sostegno della 
Chiesa di S. Maria della Verità, poggiante sulle strutture antiche de! Teatro; 
la Soprintendenza per i Beni Archeologici delle Province di Salerno, Avellino e Benevento 
ha comunicato che la situazione determinatasi potrebbe pregiudicare la possibilità di 
utilizzo del teatro Romano per la prossima stagione degli spettacoli estivi stante il pericolo 
per la pubblica e privata incolumità per il citato crollo, oltretutto prossimo al palcoscenico; 
ad oggi non è stato attivato da parte della Soprintendenza alcun intervento di consolidamento 
della parte interessata dal crollo ed i tempi necessari non sono certamente brevi; 

CONSIDERATO che: 



questo Ente ha in programma lo svolgimento della rassegna estiva SANNIO ESTATE che 
prevede anche l'utilizzo, a partire dal 30 Giugno, del Teatro Romano; 
con delibera di G.P. n. 161 del 25/3/2005, questo Ente ha approvato un progetto di 
sistemazione del piazzale interno della Ex Caserma Guidoni al Viale degli Atlantici di Benevento 
al fine di destinarlo allo svolgimento di attività teatrali e manifestazioni di vario genere. 

TENUTO CONTO che : 
al fine di avere disponibile una valida alternativa logistica a quella del teatro Romano per 
lo svolgimento degli spettacoli previsti nell'ambito della importante rassegna estiva di 
SANNIO ESTATE, si rende opportuno attivare ogni ùtile procedura di urgenza per 
l'affidamento dei lavori previsti con il progetto ,di cui alla richiamata delibera di G.P. n. 161 
del'25/3/05 ed assicurare la loro realizzazione~-'in tempo utile per consentire lo svolgimento 
degli spettacoli programmati per SANNIO ESTATE; 

Per tutto quanto sopra riportato si propone: 
di onerare il competente Settore Tecnico dell'Ente di attivare ogni utile procedura d'urgenza 
per l'affidamento e la realizzazione dei lavori di sistemazione del piazzale interno della Ex 
Caserma Guidoni al Viale degli Atlantici di Benevento, di cui alla delibera di G.P. n. 161 
del 25/3/05, al fine di avere disponibile una valida alternativa all'utilizzo del Teatro 
Romano per lo svolgimento degli spettacoli della rassegna estiva SANN IO ESTATE. 

':, .. ' 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecni~a della proposta. 
lì -------

Il Dirigente S.E.P. 
(dott. ing.. Valentino Melillo) 

'lo~~ __ _ 
Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 
Lì -------

Il Dirigente del Settore FI NANZE 
E CONTROLLO ECONOMICO 

(Dott. Sergio Muollo) 

..... 



Su relazione dell'Assessore al ramo 
A voti unanimi 

LA GIUNTA 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

di onerare il competente Settore Tecnico dell'Ente di attivare ogni utile procedura d'urgenza 
per l'affidamento e la realizzazione dei lavori di sistemazione del piazzale interno della Ex 
Caserma Guidoni al Viale degli Atlantici di Benevento, di cui alla delibera di G.P. n. 161 
del 25/3/05, al fine di avere disponibile una valida alternativa all'utilizzo del Teatro 
Romano per lo svolgimento degli spettacoli della rassegna estiva SANNIO ESTATE. 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 



Verbale letto, confer to e sottoscritto 
IL SEGRETARIO GE IL PRESIDENTE 
(Dr. Gianclaudio 

~~ 
==================================================================== 

N. ~ G ~ Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per 
rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs. 18.8.2000, n.267 

BENEVENTO ________________ _ 

======================================================== =========== 

L~, SIaJ.~Iel5l!~nt: deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data 
-.-;;;;.~_. _______ e contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 
125 del T.U. - D. Lgs.vo 18/8/2000, n. 267 .. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma n. 124 del 
T.U. - D. Lgs. 18.8.2000, n.267 e avversò"' la stessa non sono stati sollevati rilievi nei 
termini di legge. 

lì 
--------~~~~+-~--

=======================================================;;=~~':éè:;:====== 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. 
Lgs. 18.8.2000, n.267 il giorno r~;"~ì' 

O Dichiarata immediatamente eseguibile(èrt.;f34,c8~'ma 4,D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267) 
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione(art. 134,comma 3,D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267) 
O E' stata revocata con atto n. del ----'----

BENEVENTO,Iì __ --:. __ ---;;..~ 

----~-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia per 
SETTORE ~èP 
SETTORE~S~I~·T~-------

"SETTORE -n'~ao, CL U I Revisori dei Conti 
>-~ Nucleo di Valutazione \ 

~,<k ~~M~ 

-I-I-l17f-+--E---"-r----- P rot. n -="'~--""'-~-f:;;:-~-..J 
~~:=::::;;oooo--=--- prot. n ----'-f'--:l-~--
-.I--';::--J--::::-+-~..---- prot. n . ______ _ 
-"-'-.::::.--"--____ prot. n . ______ _ 

il prot. n, ______ _ 



, " 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

3. 0 ~v:) 

Prot. n. 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

Servizio Affari Genera li 

Benevento,lì ....... . 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
EDILIZIA E PATRIMONIO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
INFRASTRUTTURE 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
FINANZA E CONTROLLO 
ECONOMICO 

AI PRESIDENTI 
COLLEGIO REVISORE DEI CONTI 
NUCLEO DI VALUTAZIONE 

SEDE 

Oggetto: DELIBERA G.P. N. 375 DEL 30.05.2005 AD OGGETTO: LAVORI DI 
SISTEMAZIONE DELLA CORTE DEL COMPLESSO IMMOBILIARE EX 
CASERMA GUIDONI DI BENEVENTO AL VIALE DEGLI ATLANTICI -
PROVVEDIMENTI URGENTI -

Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto, 
immediatamente esecutiva. 

IL DIRIGENTE D 



PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Prot. n . ................... . 

0.0.: GIUNTA/CONSIGLIO 

A 

Benevento, lì ........ .............. . 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PATRIMONIO 

SEDE 

Oggetto: Delibera G.P. n. 375 del 30.5.2005 ad oggetto: "Lavori di sistemazione della 
corte del complesso immobiliare ex Caserma Guidoni di Benevento al Viale degli 
Atlantici - Provvedimenti urgenti".-

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto, 
esecutiva. 

TO-


